
             Protokół nr XXIX/2012
 sesji Rady Powiatu Sztumskiego
               z dnia 25 września 2012 roku

1.Otwarcie obrad. 

Otwarcia sesji  oraz powitania przybyłych radnych i  gości dokonała 
Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun 
stwierdziła prawomocność obrad. W dniu 25 września 2012 roku w sesji 
Rady Powiatu Sztumskiego wzięło udział 15 radnych. Nieobecni: Antoni 
Downarowicz i Tomasz Dobis.

Lista obecności radnych stanowi   załącznik nr 1   do Protokołu nr XXIX/12.  

Lista zaproszonych gości stanowi   załącznik nr 2   do Protokołu nr XXIX/12.  

3. Przyjęcie zmian do porządku obrad. 

Porządek sesji przewidywał:
1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad
3. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku obrad.
4.  Zatwierdzenie  protokołu nr  XXVII/12 oraz XXVIII/12 z sesji  Rady 
Powiatu Sztumskiego.
5. Informacja  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu  w  okresie 
międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania.
7.  Przyjęcie  informacji  o  działalności  Poradni  Psychologiczno  – 
Pedagogicznej  w  Sztumie  w  roku  szkolnym  2011/2012  –  referuje 
Dyrektor PPP Joanna Jachim – Poleszak.
8.  Przyjęcie  informacji  z  wyników  matur  w  szkołach  Powiatu 
Sztumskiego w roku 2012 – dyrektorzy szkół.
9.  Stan  przygotowań  do  roku  szkolnego  2012-2013  –  nabór  do  szkół 
ponadgimnazjalnych – referują dyrektorzy szkół.
10. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie:

a)  w  sprawie  nabycia  w  drodze  darowizny  do  zasobu  Powiatu 
Sztumskiego  nieruchomości  położonej  w  obrębie  Krasna  Łąka,  gmina

 Mikołajki  Pomorskie  zajętej  pod  drogę  powiatową  Nr  3137G 
Mikołajki  Pomorskie  –  Nowy Targ  –  referuje  Naczelnik  GK  Danuta 
Ossowska,
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b) w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Działań Na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych  Powiatu Sztumskiego na lata 2012 -2020. – 
referuje Kierownik PCPR Ewelina Łęgowska,

c) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek 
ogólnodostępnych  na  terenie  powiatu  sztumskiego  na  okres  od 
01.10.2012r.  do  30.11.2012r.   -  referuje  Naczelnik  EK  Aneta 
Kwiatkowska,

d)  w  sprawie  zmiany   Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  dla 
Powiatu Sztumskiego na lata 2012-2021– referuje Skarbnik  Lucyna 
Bednarska,

e)  w  sprawie  zmiany  budżetu  powiatu  na  2012r.   –  referuje 
Skarbnik Lucyna Bednarska,

f)  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  – 
referuje Przewodnicząca Jolanta Szewczun.

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
12. Wnioski i oświadczenia.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca  Jolanta  Szewczun poinformowała  radnych,  że 
Starosta  zaproponował  wprowadzenie  do  porządku  sesji  dwóch 
dodatkowych projektów uchwał Rady Powiatu Sztumskiego: 

a) w  sprawie  przystąpienia  powiatu  sztumskiego  do  programu 
wieloletniego  pn.  Narodowy  Program  Przebudowy  Dróg 
Lokalnych – Etap II „Bezpieczeństwo – Dostępność Rozwój”;

b) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Sztum  na 
realizację projektu pn. „Remont ul. Reymonta w Czerninie gmina 
Sztum droga gminna nr 218522G w celu poprawy bezpieczeństwa 
i dostępności sieci drogowej Dolnego Powiśla”.

  

Przewodnicząca  Jolanta  Szewczun  poprosiła  również  o 
wykreślenie  z  porządku  obrad  punktu  4  dotyczącego  zatwierdzenia 
protokołu nr XXVIII, ponieważ jest on w korekcie. 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

Porządek stanowi   załącznik nr 3   do Protokołu nr XXIX/12.  

Ad.4 
Zatwierdzenie  protokołu  nr  XXVII  z  sesji  Rady  Powiatu 
Sztumskiego.
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Radny  Piotr  Stec  zwrócił  uwagę,  że  wnosił  na  XXVII  sesji  o 
zaprotokołowanie  jego  wniosku  o  usunięcie  połamanych  przez  wiatr 
konarów i gałęzi, na co Starosta odpowiedział, że powiat jest od takich 
sytuacji ubezpieczony. Zapis ten nie znalazł się w protokole, więc radny 
nie może się pod nim podpisać. 

Radny Zbigniew Zwolenkiewicz zauważył, że protokół z sesji jest 
protokołem,  a nie stenogramem i  nie można żądać,  aby zapisy w nim 
oddawały  słowo  w  słowo  przebieg  obrad.  Protokół  ma  oddać  istotę 
zagadnień  omawianych  na  sesji.  Dodał,  że  jeżeli  osoba  chce,  aby  jej 
słowa  zostały  dokładnie  zaprotokołowane  to  winna   zwrócić  się  z 
odpowiednim wnioskiem na piśmie.

Radna  Irena  Szmiłyk zwróciła  uwagę  na  swą  wypowiedź  z 
ostatniej  sesji.  Według  radnej  jej  wypowiedź  została  dziwnie 
sformułowana,  a  chodziło  o  sprawę  organizacji  sesji  w  okresie 
wakacyjnym. Poprosiła, aby treść jej wypowiedzi sprawdzić na nagraniu.

Przewodnicząca  Jolanta  Szewczun poddała  pod  głosowanie 
protokół z XXVII sesji Rady Powiatu.

Protokół XXVII sesji Rady Powiatu został zatwierdzony 7 głosami  
„za”, 4 „przeciw” i 4 „wstrzymującymi się”.

Ad. 5

Informacja  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu  w  okresie 
międzysesyjnym.

Starosta Wojciech Cymerys przedstawił informację z działalności 
Zarządu w okresie międzysesyjnym.  

Informacja stanowi   załącznik nr 4   do Protokołu nr XXIX/12.  

Ad.6 Interpelacje i zapytania.

Radna  Irena  Szmiłyk przypomniała,  że  została  odwołana  przez 
koalicję z funkcji Przewodniczącej Komisji  Rewizyjnej, więc nie może 
zwołać  posiedzenia  tej  Komisji.  Dodała,  że  dalej  jest  jej  członkiem i 
radną. Radna zgłosiła wniosek o wyjaśnienie sprawy diet 2 nieetatowych 
członków  Zarządu  Powiatu  i  Przewodniczącej  Rady  Powiatu,  które 
wypłacono w wysokości większej niż przewidują to przepisy. Zacytowała 
stosowny fragment z protokołu RIO. Zawyżenie diet w latach 2011-2012 
stanowiło kwotę 18.374,54 zł.

3



Radny  Piotr Stec zapytał o protokół z RIO. Interesowało go czy 
jest  gotowy i czy są zalecenia  pokontrolne.  Zapytał  o sprawę remontu 
drogi Waplewo Wlk. – Ramoty z uwagi na wzrastające zainteresowanie 
odwiedzających  zespołem  pałacowym.  Być  może  Zarząd  Dróg 
Wojewódzkich  pokusiłby  się  o  remont  drogi  Malbork  –  Dzierzgoń. 
Zapytał także o udział powiatu w remoncie ul. Reymonta w Czerninie i o 
losy skargi na uchwałę RIO w sprawie absolutorium. Dodał, że w dniu 
wczorajszym ukazał się raport o drastycznym wzroście bezrobocia w woj. 
warmińsko – mazurskim. Założyć można, że taki wzrost wystąpi u nas. 
Radnego interesowała sprawa odpowiedzi na rezolucję Rady Powiatu do 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie zwiększenia funduszu na 
aktywne  formy  zwalczania  bezrobocia.  Na  koniec  poprosił  Starostę  o 
zakupienie pewnej ilości książek pt. „Smaki Powiśla” autorstwa Grażyny 
Michalik dla podległych placówek pedagogicznych.

Radna  Elżbieta  Domańska sugerowała,  aby  sprawy związane  z 
edukacją  omawiać,  także  na  Komisji  Edukacji.  Poprosiła  o  więcej 
informacji dotyczących projektów: „Dobry kurs na edukację”, „Jesteśmy 
z Barlewiczek – nie boimy się Europy” oraz „Odkrywamy talenty dla 
Pomorza”.

Radny  Ryszard Mazerski zapytał  o  losy  boiska  przy  SOSW w 
Kołozębiu w związku z unieważnieniem przetargu na jego budowę oraz o 
stanowisko Zarządu w sprawie wyjazdu uczniów do Gruzji.

Radny  Waldemar Thide wskazał,  aby  do budżetu na 2013 rok 
ująć sprawę remontu elewacji garażu obok budynku Starostwa. Poprosił o 
analizę sezonu na przystani w Białej Górze i o wizję jej funkcjonowania 
w związku z przeznaczeniem na ten cel 100 tys. zł. Zapytał o spotkanie w 
sprawie  ul.  Kochanowskiego  w  Koślince  i  o  szczegóły  przetargu  na 
remont drogi Cieszymowo – Matule w związku ze zmianą budżetową na 
kwotę  80  tys.  zł.  Zauważył,  że  jest  problem  z  bezrobotnymi  i  ich 
niechęcią   do  podejmowania  zatrudnienia,  ponieważ  często  pracują. 
Wyraził wątpliwość co do prawdziwego bezrobocia w powiecie. Poprosił 
o  więcej  informacji  w  sprawie  rozbudowy  Zakładu  Aktywności 
Zawodowej.

Radny  Józef  Kania  poruszył  sprawę  remontu  drogi  Nowiec  – 
Bągart. Już wcześniej droga ta miała być remontowana w porozumieniu z 
gminą Dzierzgoń. Jest tam bardzo niebezpiecznie z uwagi na brak zatoki 
autobusowej dla dzieci i młodzieży szkolnej. Radny zapytał czy można 
remont drogi dołączyć do projektu „schetynówek”. 
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Radnego Ryszarda Mojeckiego interesowała sprawa zaproszeń na 
sesję komendantów służb powiatowych?

Ad.7

Przyjęcie  informacji  o  działalności  Poradni  Psychologiczno  – 
Pedagogicznej w Sztumie w roku szkolnym 2011/2012.

Dyrektor  PPP  Joanna Jachim – Poleszak  przedstawiła  i  omówiła 
informację z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.

Radny  Piotr  Stec zauważył,  że  rozmiar  pracy  Poradni  uległ 
znacznemu  zwiększeniu,  co  wskazuje  na  to,  iż  wzrasta  liczba  dzieci  i 
młodzieży z problemami, wymagających pomocy. 

Dyrektor  PPP potwierdziła,  że  liczba  takich  przypadków wzrasta  i 
konieczne jest stałe poszerzanie wiedzy w tym obszarze. 

Radni innych uwag nie wnieśli.

Informacja stanowi   załącznik nr 5   do Protokołu nr XXIX/12.  

Ad.8 

Przyjęcie  informacji  z  wyników  matur  w  szkołach  Powiatu 
Sztumskiego w roku 2012

Przewodnicząca Jolanta Szewczun zaproponowała przedstawienie 
informacji  przez  prelegentów,  a  następnie  rozpoczęcie  dyskusji  na  ten 
temat.

Dyrektor ZSZ w Barlewiczkach Marzena Zawisza przedstawiła  i 
omówiła  informacje  dotyczące  przebiegu  matur  w  roku  szkolnym 
2011/2012 w ZSZ w Barlewiczkach. 

Informacja ZSZ w Barlewiczkach  stanowi   załącznik nr 6   do Protokołu nr XXIX/12.  

Dyrektor  ZS  w  Dzierzgoniu  Jarosław  Drwięga przedstawił  i 
omówił  informacje  dotyczące  przebiegu  matur  w  roku  szkolnym 
2011/2012 w ZS w Dzierzgoniu. Dodał, że największym problemem są 
uczniowie  Uzupełniającego  Liceum  dla  Dorosłych  i  absolwenci  z  lat 
poprzednich,  którzy  nie  zdawali  matematyki  i  nie  stawiali  się  na 
egzaminy.
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Informacja ZS w Dzierzgoniu stanowi   załącznik nr 7   do Protokołu nr XXIX/12.  

Informację  z  ZS  w  Sztumie  w  sprawie  przebiegu  matur  pod 
nieobecność  Dyrektora  Wiesławy  Kowalik  przedstawiła  i  omówiła 
Naczelnik Wydziału EK Aneta Kwiatkowska.

Informacja ZS w Sztumie stanowi   załącznik nr 8   do Protokołu nr XXIX/12.  

Radny  Piotr Stec zapytał o wyniki z egzaminów zawodowych w 
szkołach zawodowych.

Naczelnik Wydziału EK  Aneta Kwiatkowska odpowiedziała,  że 
zbiorcza  informacja  o  wynikach  egzaminów  w  tym  zakresie  zostanie 
przedstawiona na kolejnej sesji.

Radny  Piotr Stec wskazał na zróżnicowany poziom nauczania w 
szkołach  w  powiecie.  Są  oddziały  w  szkołach  z  bardzo  dobrymi 
wynikami.  Ogólnie trzeba zauważyć, że poziom zdawalności egzaminu 
maturalnego  nie  jest  taki  niski  i  nie  należy  się  kierować  jedynie 
statystykami. Problemem jest nie przystępowanie uczniów do matury w 
klasach  zawodowych.  Jeżeli  do  egzaminu  przystępuje  50% uczniów i 
50%  zdaje,  to  wynik  wynosi  25%  zdawalności  przy  30  punktowym 
minimum maturalnym.

Dodał,  że  rodzice  biorą  pod  uwagę  wskaźniki  poszczególnych 
szkół przy ich wyborze dla swoich dzieci.  Samorząd jest od tego, aby 
szkołom  stwarzać  jak  najlepsze  warunki  do  nauki  dla  uczniów,  a 
dyrektorzy szkół  powinni  jak najlepiej  kształtować warunki  w samych 
szkołach zgodnie ze swoim doświadczeniem.

Radny  Zbigniew Zwolenkiewicz nawiązał do wyników matur w 
sposób  wycinkowy,  które  nie  wyglądają  źle.  Jednak  patrząc  na  nie  w 
sposób  zbiorczy  i  przez  pryzmat  danych  z  gazet  to  na  I  miejscu  jest 
Gdynia,  na II jest  jakieś inne miasto,  a na III  Kwidzyn. Natomiast  na 
ostatnim  miejscu  jest  Powiat  Sztumski.  Według  radnego  Jest  to 
wskazówka dla rodzica przy wyborze szkoły.

Radny dodał, że warunki w szkołach na terenie powiatu znacznie 
się poprawiły, ale osiągane wyniki nadal pozostawiają wiele do życzenia. 
Praca nad osiąganiem wyników powinna być przeprowadzona w szkole. 
Poprawił  się  natomiast  poziom nauczania  w szkołach podstawowych i 
gimnazjach.  Zbigniew  Zwolenkiewicz podał  przykład  Kwidzyna  jako 
wzór  do  podniesienia  jakości  nauczania  bez   ponoszenia  większych 
nakładów  w  przeliczeniu  na  1  ucznia.  Wskazał,  iż  jedyną  szansą  na 
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zatrzymanie  uczniów  na  terenie  powiatu  jest  podniesienie  poziomu 
nauczania w szkołach.

Przewodnicząca Jolanta Szewczun również nawiązała do reformy 
oświatowej w Kwidzynie i  porównywalności wydatków na 1 ucznia w 
Kwidzynie i w Sztumie. Dodała, że należy z Kwidzyna brać przykład w 
tym obszarze.

Radna  Elżbieta  Domańska poinformowała,  że  interesowała  się 
zmianami w kwidzyńskiej edukacji wprowadzanymi 12 lat temu. Zmiany 
zaczęto  wprowadzać  już  od  przedszkola,  poprzez  wszystkie  szczeble 
nauki i przeznaczono na nie znaczne nakłady finansowe. Dodała, że na 
poziom wyników egzaminacyjnych ma wpływ poziom nauki w szkołach 
podstawowych i gimnazjach, ponieważ w szkołach ponadgimnazjalnych 
odbywa się „szlifowanie” zdobytej wiedzy w szkołach niższych. Radna 
sugerowała  zorganizowanie  debaty,  w  której   powinni  uczestniczyć 
przedstawiciele wszystkich poziomów szkół i samorządów.

Radny  Waldemar  Thiede poparł  stanowisko  przedmówczyni  i 
powiedział,  że  problem  z  poziomem  nauki  tkwi  w  szkołach 
podstawowych i gimnazjach. Istotne jest to, że nawet nauczyciele z tych 
szkół deklarują, że nie wyślą swoich dzieci do szkół średnich z Powiatu 
Sztumskiego.

Radny Zygmunt Smoliński potwierdził, że uczniowie przechodzą 
do szkół średnich poza teren powiatu.

Radny  Zbigniew  Zwolenkiewicz dodał,  że  dyrektorzy  winni 
wyznaczyć pewien poziom i kryteria nauczania, a nauczyciele, którzy ich 
nie spełniają powinni opuścić szkołę. Podał jako przykład przekształcenia 
w Zespole Szkół w Czerninie. Nie można mówić, że w powiecie są słabi 
uczniowie. Trzeba tylko nad nimi popracować.

Radna Elżbieta Domańska wyjaśniła, że nie wyraziła poglądu, iż 
młodzież w powiecie jest słaba. Dodała, że w Kwidzynie przeprowadzono 
szereg działań w celu podniesienia jakości nauczania.

Radny  Piotr  Stec wskazał,  że  na  jakość  nauczania  i  wyniki 
egzaminów wpływ ma także wielkość powiatu. Podał dane z wyników 
wojewódzkich  z  których  wynika,  że  biorąc  jako  podstawę  średnią 
wojewódzką wyniki w powiecie, w niektórych szkołach nie są najgorsze.

Radni innych uwag nie wnieśli.
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Ad.9 

Stan  przygotowań do  roku  szkolnego  2012-2013  –  nabór  do  szkół 
ponadgimnazjalnych.  

Przewodnicząca  Jolanta  Szewczun zaproponowała  przedstawienie 
informacji przez prelegentów, a następnie rozpoczęcie dyskusji na w/w 
temat.

Dyrektor ZSZ w Barlewiczkach Marzena Zawisza przedstawiła i 
omówiła  informacje  dotyczące  przebiegu  naboru  w  ZSZ  w 
Barlewiczkach. 

Informacja ZSZ w Barlewiczkach  stanowi   załącznik nr 9   do Protokołu nr XXIX/12.  

Dyrektor  ZS  w  Dzierzgoniu  Jarosław  Drwięga przedstawił  i 
omówił informacje dotyczące naboru w ZS w Dzierzgoniu.

Informacja ZS w Dzierzgoniu stanowi   załącznik nr 10    do Protokołu nr XXIX/12.  

Informację  z  ZS w Sztumie  w sprawie  naboru pod nieobecność 
Dyrektora  Wiesławy  Kowalik  przedstawiła  i  omówiła  Naczelnik 
Wydziału  EK  Aneta  Kwiatkowska.  Dodała,  że  w  tym  roku  nabór 
wyniósł  407 uczniów, a  zeszłym 372. Absolwentów gimnazjum w tym 
roku było 474 uczniów, a w zeszłym 427.

Informacja ZS w Sztumie stanowi   załącznik nr 11    do Protokołu nr XXIX/12.  

Radni uwag nie wnieśli.

Ad.10  

Podjęcie uchwał Rady Powiatu Sztumskiego:
 

a)  w sprawie nabycia w drodze darowizny do zasobu Powiatu 
Sztumskiego nieruchomości położonej w obrębie Krasna Łąka, gmina

 Mikołajki Pomorskie zajętej pod drogę powiatową Nr 3137G 
Mikołajki Pomorskie – Nowy Targ 

Naczelnik GK  Danuta Ossowska  przedstawiła i omówiła projekt 
powyższej uchwały.
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Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Rada  Powiatu  Sztumskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 
XXIX/174/2012  w  sprawie  nabycia  w  drodze  darowizny  do  zasobu  
Powiatu Sztumskiego nieruchomości położonej w obrębie Krasna Łąka,  
gmina Mikołajki  Pomorskie  zajętej  pod  drogę  powiatową  Nr  3137G 
Mikołajki Pomorskie – Nowy Targ.

Uchwała stanowi   załącznik nr 12   do Protokołu nr XXIX/174//12.  

c) w sprawie  przyjęcia  „Powiatowego Programu Działań  Na Rzecz 
Osób  Niepełnosprawnych   Powiatu  Sztumskiego  na  lata  2012 
-2020. 

Kierownik  PCPR  Ewelina  Łęgowska przedstawiła  i  omówiła 
projekt powyższej uchwały. Poprosiła, aby w § 4 dodać zdanie „z mocą 
obowiązującą od 1 lipca 2012r.”

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt  uchwały wraz 
ze zmianą, o którą wnosiła kierownik PCPR – u.

Rada  Powiatu  Sztumskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 
XXIX/175/2012  w  sprawie przyjęcia  „Powiatowego  Programu 
Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  Powiatu Sztumskiego  
na lata 2012 -2020.. 

Uchwała stanowi   załącznik nr 13   do Protokołu nr XXIX/12.  

c)  w sprawie  ustalenia  rozkładu  godzin  pracy  oraz  dyżurów 
aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sztumskiego na okres od 
01.10.2012r. do 30.11.2012r. 

Naczelnik  Wydziału  EK  Aneta  Kwiatkowska przedstawiła  i 
omówiła projekt powyższej uchwały.

Według radnego Zbigniewa Zwolenkiewicza apteki powinny pełnić 
dyżur  całodobowy,  a  wprowadzenie  dyżurów  telefonicznych  jest 
zakłamaniem rzeczywistości, ponieważ większość aptekarzy sztumskich nie 
mieszka w aptekach i zapewne żaden z nich nie będzie jechał o drugiej w 
nocy z drugiego końca miasta by wydać leki. Sprawę zmiany dyżurów aptek 
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powinien  uregulować  ustawodawca,  i  gdyby  chciał  to  by  to  zrobił; 
ustawodawca  jednak  chce  żeby  apteki  pełniły  dyżur  całodobowy. 
Wprowadzając nowe zasady dyżurów pozbawia się ok. 30 tys. mieszkańców 
dostępu do leków. Leki są obecnie bardzo drogie, państwo je dotuje, ale z 
drugiej strony oczekuje, że będą one powszechnie dostępne. Apteka to nie 
jest zwykły sklep, tylko szczególne miejsce służące zdrowiu mieszkańców. 
Radny z tych względów zaapelował, aby nie podejmować uchwały o takiej 
treści, ponieważ dyżury powinny odbywać się całodobowo. 

Radny  Piotr  Stec zauważył,  że  kłopoty  z  dostępnością  leków 
pojawiły  się  właśnie,  wtedy  kiedy  podejmowano  uchwały  w  sprawie 
dyżurów na innych zasadach. Reguły funkcjonowania aptek trzeba oprzeć 
na  regułach  funkcjonujących  w  danej  rzeczywistości.  Środowisko 
aptekarskie  zaakceptowało  system  dyżurów  określony  w  omawianym 
projekcie i może trzeba spróbować jak ten system będzie funkcjonował.

Starosta  Wojciech  Cymerys wyjaśnił,  że  była  to  propozycja 
środowiska aptekarskiego, a Zarząd, choć nie jednogłośnie, zaopiniował ją 
pozytywnie.  Z  jednej  strony  zachowany jest  wymóg  całodobowości,  a  z 
drugiej  jest pójście na kompromis z aptekarzami. Dotychczas, część aptek 
dyżurów  nie  pełniła  pomimo  monitów  do  Wojewódzkiego  Inspektora 
Farmaceutycznego. Starosta zaapelował o podjęcie uchwały jako optymalnej 
w sztumskich warunkach. 

Radny  Zbigniew  Zwolenkiewicz podkreślił,  że  tą  uchwałą  radni 
czynią krzywdę mieszkańcom, bo dyżur całodobowy powinien polegać na 
faktycznym dyżurze w aptece.

Według  radnego  Mariusza  Żółtowskiego ustawa  o  prawie 
farmaceutycznym mówi o całodobowym dostępie do leków, a w przypadku 
dyżuru telefonicznego dostęp taki jest zachowany.Nie  można  zakładać  złej 
woli aptekarzy i twierdzić, że nie będą pełnić dyżurów zgodnie z uchwałą.

Radny  Zbigniew  Zwolenkiewicz zauważył,  że  aptekarze  okazali 
swoją wolę nie dyżurując na podstawie poprzednich uchwał.

Radny  Piotr  Stec stwierdził,  że  skoro  aptekarze  złożyli  swoją 
propozycję kompromisu to jest ona przemyślana.

Radny Zbigniew Zwolenkiewicz przypomniał, że aptekarze są w tej 
sprawie  podzieleni.  Jedna  z  aptekarek  powiedziała  na  poprzednim 
spotkaniu,  że  będzie  dyżurować  w  aptece  całodobowo,  ze  względów 
moralnych i wykonywanego zawodu aptekarza.
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Radny Mariusz Żółtowski odniósł się do wypowiedzi przedmówcy. 
Powiedział, że jeżeli aptekarz chce dyżurować całodobowo to nikt mu tego 
nie może zabronić. Jeżeli na danym terenie funkcjonuje apteka całodobowa 
to pozostałe nie muszą pełnić dyżuru.

Innych uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt  uchwały.

Rada  Powiatu  Sztumskiego  podjęła  uchwałę  nr  XXIX/176/2012  w 
sprawie  ustalenia  rozkładu  godzin  pracy  oraz  dyżurów  aptek  
ogólnodostępnych  na  terenie  powiatu  sztumskiego  na  okres  od 
01.10.2012r. do 30.11.2012r. przy 13 głosach „za”, 1” wstrzymującym” 
i 1 „przeciw”.

Uchwała stanowi   załącznik nr 14   do Protokołu nr XXIXI/12.  

d) w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 
Sztumskiego na lata 2012-2021.

Skarbnik  Lucyna  Bednarska  przedstawiła  i  omówiła  projekt 
powyższej uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt  uchwały.

Rada  Powiatu  Sztumskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 
XXIX/177/2012  w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej  
dla Powiatu Sztumskiego na lata 2012-2021.

Uchwała stanowi   załącznik nr 15   do Protokołu nr XXIX/12.  

e) w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2012r.  

Skarbnik Lucyna Bednarska przedstawiła i omówiła projekt powyższej 
uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.
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Rada  Powiatu  Sztumskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 
XXIX/178/2012  w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2012 rok. 

Uchwała stanowi   załącznik nr 16   do Protokołu nr XXIX/12.  

f)  w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Przewodnicząca  Jolanta Szewczun  przedstawiła  i  omówiła  projekt 
powyższej  uchwały.  Dodała,  że  zgodnie  z  zasadą  przyjętą  w  Radzie 
Powiatu  stanowisko  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady 
obejmuje  osoba  będąca  w  opozycji  do  osób  sprawujących  władzę  w 
powiecie.  Klub  radnych  „Samorządne  Powiśle”  wskazał  panią  Irenę 
Szmiłyk  jako  kandydata  na  Przewodniczącą  Komisji  Rewizyjnej. 
Przewodnicząca  zapytała  radnego  Piotra  Steca,  czy  podtrzymuje  tę 
kandydaturę?

Radny  Piotr  Stec odpowiedział,  że  pani  Irena  Szmiłyk  jest 
najlepszą kandydatką dla przewodniczenia komisji.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu Sztumskiego nie  podjęła uchwały  w sprawie  w sprawie  
wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej przy  6 głosach „za”,  i 9  
„przeciw”.

Projekt uchwały stanowi   załącznik nr 17   do Protokołu nr XXIX/12.  

g) w  sprawie  przystąpienia  powiatu  sztumskiego  do  programu 
wieloletniego  pn.  Narodowy  Program  Przebudowy  Dróg 
Lokalnych – Etap II „Bezpieczeństwo – Dostępność Rozwój”

Inspektor ds. pozyskiwania środków pozabudżetowych  Sebastian 
Szota przedstawił i omówił projekt powyższej uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Rada  Powiatu  Sztumskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 
XXIX/179/2012   w  sprawie  przystąpienia  powiatu  sztumskiego  do  
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programu  wieloletniego  pn.  Narodowy  Program  Przebudowy  Dróg  
Lokalnych – Etap II „Bezpieczeństwo – Dostępność Rozwój”

Uchwała stanowi   załącznik nr 18   do Protokołu nr XXIX/12.  

h) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Sztum  na 
realizację  projektu  pn.  „Remont  ul.  Reymonta  w  Czerninie 
gmina  Sztum  droga  gminna  nr  218522G  w  celu  poprawy 
bezpieczeństwa i dostępności sieci drogowej Dolnego Powiśla”

Inspektor ds. pozyskiwania środków pozabudżetowych  Sebastian 
Szota przedstawił i omówił projekt powyższej uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Rada  Powiatu  Sztumskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 
XXIX/180/2012  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sztum 
na realizację  projektu  pn.  „Remont  ul.  Reymonta w Czerninie  gmina  
Sztum  droga  gminna  nr  218522G  w  celu  poprawy  bezpieczeństwa  i  
dostępności sieci drogowej Dolnego Powiśla”

Uchwała stanowi   załącznik nr 19   do Protokołu nr XXIX/12.  

Ad.11

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Starosta  Wojciech Cymerys odniósł  się  do  zapytania  radnej  Ireny 
Szmiłyk  w  sprawie  nadpłaty  diet  dla  członków  Zarządu  Powiatu 
wykazanych w protokole RIO. Stwierdził, że podstawą do wypłaty diet była 
uchwała  Rady  Powiatu,  która  dotknięta  była  wadą;  od  2002  roku  w 
odniesieniu  do  Przewodniczącego  Rady  i  od  2006  w  odniesieniu  do 
członków Zarządu. W tym miejscu zacytował zalecenia  pokontrolne RIO 
wskazujące  na konieczność zwrotu nadpłat.  Sprawa nadpłat  diet  zostanie 
oceniona przez radcę prawnego i Zarząd Powiatu. Pytanie radnego Piotra 
Steca dotyczące protokołu i zaleceń pokontrolnych RIO również zawiera się 
w tej odpowiedzi.

Skarbnik  Lucyna Bednarska wyjaśniła radnym, że część protokołu 
została dostarczona przez RIO w formie elektronicznej, z wyjątkiem dwóch 
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stron,  które  są  do  wglądu  bądź  będą  udostępnione  w  innej  formie. 
Podkreśliła, że ze względów technicznych nie można dołączyć tych dwóch 
stron do pozostałej części protokołu.

Starosta  Wojciech Cymerys dodał, że kompletny protokół w formie 
papierowej  jest  dostępny  w  starostwie.  Protokół  zostanie  także 
opublikowany w BIP-ie.

Starosta  Wojciech Cymerys odniósł się do remontu dróg w ramach 
tzw.  „schetynówek”.  Odpowiedział,  że  remont  konkretnych  dróg  w 
poszczególnych gminach w ramach „schetynówek” zależy od decyzji gmin i 
wskazania przez nie odcinków dróg do remontu.

Jeśli  chodzi  o sprawę skargi  na uchwałę RIO to brak jest  na razie 
informacji z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Odniósł  się  także  do  stopy  bezrobocia.  Na  koniec  zeszłego  roku 
wynosiła ona 24,6%, a na koniec czerwca tego roku wynosiła 24,4%. Poza 
tym są problemy z bezrobotnymi z uwagi na to, że część z nich pracuje na 
„czarno”. Starosta wyjaśnił, że na rezolucję Rady Powiatu do Ministra Pracy 
w sprawie Funduszu Pracy nie wpłynęła żadna odpowiedź.

Na  zapytanie  radnego  Steca  w  sprawie  zakupu  książek  Starosta 
odpowiedział,  że rzecz może zostać rozpatrzona po wpłynięciu oferty,  w 
ramach promocji powiatu. 

Naczelnik  Wydziału  EK  Aneta  Kwiatkowska omówiła  sprawę 
związana z programami edukacyjnymi. Projekt „Pomorskie – dobry kurs na 
edukację  - Wspieranie uczniów o szczególnych predyspozycjach w zakresie  
matematyki,  fizyki,  i  informatyki  (nazwa promocyjna projektu -  Zdolni z  
Pomorza)” dotyczy zdolnych uczniów z matematyki, fizyki i informatyki, a 
dotyczy dodatkowych zajęć dla zdolnych uczniów. Jest  przeznaczony dla 
uczniów  gimnazjów  i  szkół  ponadgimnazjalnych  (  dla  ok.  40  osób). 
Uczniowie  objęci  projektem  otrzymają  stypendia  i  uczestniczyć  będą  w 
dodatkowych wykładach,  wycieczkach edukacyjnych itp.  Drugi  projekt  – 
„Jesteśmy z Barlewiczek – nie boimy się Europy” jest projektem napisanym 
przez osoby z ZSZ w Barlewiczkach i uczestniczy w nim 28 uczniów klas 
III  technicznych, którzy w przyszłym roku wyjadą na praktyki do Wielkiej 
Brytanii.  Kolejny  projekt  –  „Odkrywamy  talenty  na  Pomorzu” 
organizowany  jest  przez  Regionalne  Stowarzyszenie  Naukowo  – 
Edukacyjne w Tczewie. Jest skierowany do uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych uzdolnionych artystycznie.
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Starosta  Wojciech  Cymerys dodał,  że  ostatni  projekt  jest  pod 
patronatem  Marszałka,  Wojewody  oraz  Parlamentarzystów  na  wzór 
programu „Mam talent”; dofinansowanie ze strony powiatu wynosi 2 tys. zł.

W sprawie pierwszego przetargu na budowę boiska przy SOSW w 
Kołozębiu Starosta poinformował, że został rozstrzygnięty, ale wykonawca 
odstąpił od wykonania zadania. W drugim przetargu osiągnięto cenę ponad 
194 tys. zł., gdy powiat przeznaczył na ten cel 115 tys. zł. W takiej sytuacji  
Zarząd podjął  decyzję  o  unieważnieniu  przetargu.  Zostanie  rozpisany  III 
przetarg, ale w przyszłym roku.

Ze  Starostwa  Powiatowego  w  Malborku  wpłynęło  pismo,  które 
dotyczyło  dofinansowania  wyjazdu  uczniów  do  Gruzji.  Z  Powiatu 
Sztumskiego  wyjechało  dwóch,  zdolnych  uczniów  ze  szkół  w 
Barlewiczkach i Dzierzgoniu, a finansowanie wyniosło 500 zł za osobę.

Starosta  Wojciech Cymerys poinformował,   że  poprawa otoczenia 
budynku  starostwa,  a  przede  wszystkim jego  elewacji  oraz  garażu może 
nastąpić przy okazji inwestycji polegającej na termomodernizacji budynku. 
W sprawie  kosztów przystani  w Białej  Górze  Starosta  odpowiedział,  że 
miesięczny koszt wynagrodzenia pracowników ochrony oraz koszt mediów 
wynosi  ok.  10  tys.  zł.  Na  razie  brak  jest  operatora  dla  14  punktów 
wchodzących w skład „Pętli Żuławskiej”. 

Jeśli  chodzi  o  spotkanie  w  Koślince,  które  związane  było  z 
zalewaniem ul.  Kochanowskiego to obszerną relację przedstawił  redaktor 
Piotr Piesik.  Na spotkaniu okazało się,  że pan Antoni Fila ma konkretne 
oczekiwania względem Gminy Sztum odnośnie regulacji gruntowych, ale do 
powiatu nie wysuwa żadnych żądań. W tej sprawie wszystkie strony dążą do 
zawarcia  kompromisu,  ale  wszystko  zależy  od  postawy  pana  Filii  i 
stanowiska  Gminy  Sztum.  Jeśli  do  takiej  ugody nie  dojdzie  to   zostanie 
wydana decyzja  administracyjna  w ciągu dwóch tygodni  przez starostwo 
malborskie  prowadzące  sprawę.  Postępowanie  w  sądzie  kwidzyńskim 
zostało odroczone do 16 października br.  Obecnie ulica Kochanowskiego 
jest przejezdna na skutek spuszczenia części wody przez pana Filę.

Odpowiadając  na  pytanie  dotyczące  remontu  drogi  Cieszymowo  – 
Matule Starosta odpowiedział, że poprzednie przetargi nie powiodły się z 
uwagi na zbyt wysokie ceny. W ostatnim przetargu oferta opiewa na kwotę 
369.972 tys.  zł  i  jest  kwotą  najniższą  z  proponowanych.  Do tego trzeba 
doliczyć  koszty  nadzoru  inwestorskiego.  Kwota  przeznaczona  na 
finansowanie inwestycji to 302.075 tys. zł, a więc konieczna jest zmiana w 
budżecie  na  kwotę  80  tys.  zł.  Takie  rozwiązanie  zostało  podjęte  przez 
Zarząd z  uwagi  na  zewnętrzne  finansowanie  w wysokości  90  tys.  zł  od 
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Urzędu Marszałkowskiego i 20 tys. zł od Gminy Mikołajki Pomorskie, które 
przepadłoby w sytuacji odstąpienia od tej inwestycji.

Odnośnie  wzrostu  bezrobocia  Starosta  odpowiedział,  że  nie  ma 
informacji o wzroście bezrobocia ponad 30%, ale o bezrobociu w wysokości 
24%. Bezrobocie  na  pewno nie  jest  powodem do dumy i  podejmuje  się 
wszystkie działania mające na celu jego zmniejszenie.

W  sprawie  rozbudowy  Zakładu  Aktywności  Starosta  wyjaśnił,  że 
zadanie  polegałaby  na  stworzeniu  stołówki,  która  byłaby  zapleczem  dla 
szkół  z  terenu  powiatu  oraz  szpitala.  Była  o  tym mowa  z  Marszałkiem 
Województwa, który obiecał ok. 1 mln zł na ten cel. Sama infrastruktura 
powstałaby,  jako  unowocześnienie  bazy  kuchennej  w  ZSZ  w 
Barlewiczkach. Wstępny szacunek ilości przygotowanych posiłków wynosi 
od 400 do 500 dziennie. Jest duża szansa na powstanie dodatkowych miejsc 
pracy dla osób niepełnosprawnych i aplikowanie o finansowanie zewnętrzne 
na remont kuchni w szkole.

Na zapytanie dotyczące remontu drogi w Bągarcie Starosta powtórzył 
informację  przekazaną  wcześniej.  Inwestycje  te  zależą  od  inicjatywy 
poszczególnych  gmin,  które  w  nich  uczestniczą.  Być  może  po 
zaplanowanych remontach chodników w mieście przy ul. Limanowskiego 
Gmina Dzierzgoń rozpocznie remonty w innych miejscach. 

Na  każdą  sesję  Rady  Powiatu  zapraszani  są  Komendanci  Policji  i 
PSP. W dniu dzisiejszym wyjątkowo na prośbę Komendantów związaną z 
innymi  obowiązkami  nie  uczestniczą  w  sesji.  W  dalszym  ciągu 
kontynuowane są spotkania z komendantami co dwa tygodnie w Starostwie.

Ad.12  

Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radna Elżbieta Domańska złożyła wniosek o przesłanie protokołu z 
kontroli  przeprowadzonej  przez  RIO  na  jej  adres  e-mailowy.  Złożyła 
również wniosek o ujęcie w budżecie na 2013 rok drogi Dzierzgoń – Bądze. 
Na odcinku Mortąg – Bądze droga jest nieprzejezdna. 

Skarbnik  Lucyna Bednarska poinformowała,  że protokół RIO jest 
opublikowany w BIP - ie. 

Radny  Ryszard Mojecki zauważył,  że prawie każdy radny zgłasza 
wniosek o przeprowadzenie remontu drogi, ale przecież ich wykonanie jest 
niemożliwe.
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Przewodnicząca Jolanta Szewczun zaproponowała, aby wnioski były 
składane na piśmie.

Radny  Piotr  Stec   wspomniał  o  piśmie  byłego  dyrektora  ZS  w 
Sztumie  Mariusza  Krauze,  w  którym  dyrektor  nie  zgadza  się  z  opinią 
Starosty  w  sprawie  polityki  kadrowej  w  szkołach.  Dodał,  że  politykę 
kadrową w szkołach powinni prowadzić dyrektorzy, którzy najlepiej znają 
sytuację w szkołach.

Starosta Wojciech Cymerys odpowiedział, że nie ingeruje w politykę 
kadrową w szkołach, ale na sezon wakacyjny wystosowane zostało pismo 
do  dyrektorów  o  wstrzymanie  się  z  ruchami  kadrowymi  w  związku  z 
niepewnością  co  do  wyniku  naboru  do  szkół.  Niestety  w  tej  kwestii 
powstały nieporozumienia w ZS w Sztumie.

Radny  Zbigniew  Zwolenkiewicz nawiązał  do  wniosku  radnej 
Domańskiej.  Wniosek  ten  jest  według  radnego  bezzasadny  skoro  treść 
protokołu RIO została oficjalnie opublikowana w BIP - ie. Zapytał o sens 
zatwierdzania arkuszy organizacyjnych przez Zarząd skoro nie miałby on 
prawa decydowania  o kierunkach zatrudnienia  w podległych placówkach 
oświatowych.

Starosta Wojciech Cymerys dodał, że sytuacja, w której zatrudniono 
emerytkę, a pozbawiono możliwości zatrudnieniu nauczycielki pozostającej 
bez pracy zdarzyła się pomimo zaleceń Zarządu.

Radna  Elżbieta  Domańska powiedziała,  że  jej  wniosek  o 
dostarczenie  protokołu  RIO  jest  w  pełni  zasadny,  ponieważ  było  już 
ustalone, że radni mają prawo na swój wniosek otrzymywać dokument w 
formie „papierowej”.

Radny  Józef  Kania poruszył  sprawę zapowiadanego  w 2009 roku 
remontu  drogi  Nowiec  -  Bągart,  który  nie  został  wykonany  do  dnia 
dzisiejszego.

Radny  Piotr  Stec poruszył  sprawę  arkuszy  organizacyjnych.  W 
momencie  tworzenia  arkuszy  dyrektorzy  założyli  wariant  pesymistyczny, 
czyli niski nabór i tak organizowali politykę zatrudnienia. Radny przytoczył 
zasady i  sytuacje  wpływania na  budowę arkuszy przez  organ nadzorczy. 
Według radnego to  dyrektorom szkół trzeba pozostawić stosowanie polityki 
kadrowej.
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Starosta  Wojciech  Cymerys wyjaśnił,  że  korespondencja  z 
dyrektorem  Mariuszem  Krauze  dotyczyła  jedynie  konkretnej  sytuacji  i 
niewłaściwego sposobu zatrudnienia.

Radna Elżbieta Domańska poprosiła o nie ustalanie terminów sesji i 
komisji, ponieważ terminy te są ciągle zmieniane.

Przewodnicząca Jolanta Szewczun nie przychyliła się do tej prośby.

Sekretarz Maria Król wyjaśniła, że nie ma określonych przez prawo 
żadnych „sztywnych” terminów wyznaczania  posiedzeń komisji  czy sesji 
Zależą one bowiem od dynamiki pracy starostwa.

Radny  Piotr  Stec zaprosił  wszystkich  na  wspólne  czytanie  „Pana 
Tadeusza” do pałacu w Waplewie Wielkim. 

Ad.12 Sprawy różne

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady następnej sesji odbędą się 
30 października 2012 roku. na godz. 1500

Ad.13 Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady  Jolanta 
Szewczun zamknęła  obrady,  wypowiadając  formułę  „Zamykam  obrady 
XXIX sesji Rady Powiatu Sztumskiego”.

Obrady trwały od godz. 1500 do godz. 1840.

Przebieg sesji zarejestrowano na nośniku elektronicznym.

Protokołował:

Inspektor Sławomir Warczak

Przewodniczący Rady 
Powiatu Sztumskiego

Jolanta Szewczun
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Zapoznałam/em się z treścią Protokołu nr XXIX/12:

Cymerys Wojciech - …………………………

Dobis Tomasz - ……………………………….

Domańska Elżbieta - ………………………….

Antoni Downarowicz - ……………………….

Grzonka Janusz - ……………………………...

Kania Józef - ………………………………….

Mojecki Ryszard - …………………………….

Mazerski Ryszard - ……………………………

Smoliński Zygmunt - ………………………….

Stec Piotr - …………………………………….

Steinborn Bogumiła …………………………...

Szmiłyk Irena - ………………………………..

Śrutkowska Beata - ……………………………

Thiede Waldemar - …………………………....

Zwolenkiewicz Zbigniew - ……………………

Żółtowski Mariusz - …………………………...
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